
Co zrobić z odpadami tekstylnymi? 

Zużyte i zniszczone tekstylia:
 

oddaj bezpłatnie do jednego z ośmiu Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych, czyli EKOPORTU
sprawdź, czy w okolicy działają firmy lub organizacje, które przetwarzają
tekstylia na nowe produkty, np. materiały izolacyjne, legowiska dla zwierząt

zużyta, niepotrzebna odzież (ubrania, bielizna, kurtki)
stare obuwie (sandały, kozaki, obuwie sportowe i wizytowe, kapcie) 
tekstylia użytkowe (koce, firany, zasłony, ręczniki, pościel, obrusy, ścierki) 
galanteria skórzana (torebki, paski, rękawiczki, portfele) 
plecaki, worki szkolne, piórniki materiałowe 
dywany, chodniki 
pluszowe zabawki

Do odpadów tekstylnych zaliczamy zarówno stare i zniszczone ubrania oraz materiały,
jak i te w dobrym stanie, które nadają się do ponownego użycia. 

Przypominamy, że w Szczecinie, podobnie jak w całym kraju, istnieje
obowiązek selektywnej zbiórki odpadów tekstylnych. To znaczy, że
nie możemy wyrzucać ich do pojemników na odpady zmieszane. 
Co zatem z nimi zrobić? Podpowiadamy! 

ODPADY TEKSTYLNE
co z nimi zrobić?

Odpady tekstylne, czyli co? 



Tekstylia w dobrym stanie mogą być ponownie wykorzystane: 

wesprzyj charytatywne zbiórki prowadzone przez organizacje non-profit, za
pośrednictwem których trafią do osób potrzebujących, np. Polski Czerwony
Krzyż; 
włóż je do pojemników firm zajmujących się zbiórką odzieży używanej,
ustawionych na terenie miasta; 
oddaj je w sklepie, który organizuje zbiórkę używanej odzieży, w celu
przekazania jej do recyklingu; 
sprawdź, czy w najbliższym czasie w Twojej okolicy będzie organizowana
giełda wymiany ubrań i obuwia lub pchli targ; 
zapytaj znajomych, rodzinę, sąsiadów – może są im potrzebne;
sprzedaj odzież używaną za pośrednictwem internetu. 

naprawiaj odzież i obuwie – w ten sposób wydłużasz „żywotność” tekstyliów, 
         a jednocześnie wspierasz lokalny rynek pracy; 

kupuj tylko to, co jest Ci naprawdę potrzebne; 
kupuj świadomie, zwracając uwagę na jakość i trwałość produktów, a jeśli to
możliwe, wybierając ubrania wykonane z materiałów recyklingowanych; 
nadaj „drugie życie” tekstyliom, wykorzystując skrawki materiałów do
wykonania innych, użytecznych rzeczy.

Za brak segregacji tekstyliów może zostać naliczona 
podwójna opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów! 

Jak zapobiegać powstawaniu odpadów 
tekstylnych?


